SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

JFRJ-BIE-2023/00036 Publicação Diária - Data: 28/03/2023

PORTARIAS (SGP)

PORTARIA Nº JFRJ-PRH-2023/00070, de 28 de março de 2023

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,
conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

DESIGNAR a servidora , Analista Judiciária,LUCIANA COSTA MACHADO MONTEIRO
Área Judiciária, matrícula 13.184, para exercer a função comissionada de Assistente IV (FC-4) da
4ª Vara Federal Criminal, , , em consequência, a servidoraa partir de 03/04/2023 dispensando
ISABELA SANTOS SAMPAIO, matrícula 18.236, da referida função, ,a partir da mesma data
tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2023/02574 e JFRJ-MEM-2023/02575.

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, ÁreaTHIAGO GARCIA GUERRIERI
Administrativa, matrícula 14.529, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de
Auditoria da Gestão Contábil e Financeira (FC-5) da Subsecretaria de Auditoria Interna, a partir

, dispensando-o da função comissionada de Assistente III - SEAGP (FC-3), de 03/04/2023 a partir
, tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2023/02599 e JFRJ-da mesma data

MEM-2023/02600.

DESIGNAR a servidora , AnalistaANA CLAUDIA MOSCOSO ALMEIDA CUNICO
Judiciária, Área Administrativa, matrícula 12.739, para exercer a função comissionada de
Assistente III - SEAGP (FC-3) da Subsecretaria de Auditoria Interna, ,a partir de 03/04/2023
dispensando-a da função comissionada de Assistente II - SECOF (FC-2), ,a partir da mesma data
tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2023/02599 e JFRJ-MEM-2023/02600.

DESIGNAR a servidora , TécnicaLUCIANA MARIA GONÇALVES BIOLCHINI DA SILVA
Judiciária, Área Administrativa, matrícula nº 13.532, para exercer a função comissionada de Chefe
de Setor de Conciliações Pré-Processuais (FC-4), da Subsecretaria de Atividades Judiciárias, a

, , em consequência, a servidora ADIENE GOMES MENDES,partir de 03/04/2023 dispensando
matrícula nº 11.952, da referida função, , tendo em vista o disposto nosa partir da mesma data
Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2023/02383 e JFRJ-MEM-2023/02384.

DESIGNAR a servidora , TécnicaMONIQUE NASCIMENTO DOS SANTOS FARIAS
Judiciária, Área Administrativa, matrícula nº 18.082, para exercer a função comissionada de
Assistente III (FC-3), da 1ª Vara Federal de Duque de Caxias, , a partir de 11/04/2023 dispensando
, em consequência, o servidor CÁSSIO VINICIUS COUTINHO SILVA, matrícula nº 14.470, da
referida função, , tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-a partir da mesma data
MEM-2023/02611.

JF
R

JB
IE

20
23

00
03

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 28/03/2023 às 17:02:27.
Documento Nº: 3715159-2829 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3715159-2829

JFRJ-BIE-2023/00036 de 28/03/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, ÁreaEDUARDO SARAIVA ESPINOLA
Administrativa, matrícula nº 18.372, para exercer a função comissionada de Assistente II (FC-2),
da 1ª Vara Federal de Duque de Caxias, , , em consequência, aa partir de 11/04/2023 dispensando
servidora MONIQUE NASCIMENTO DOS SANTOS FARIAS, matrícula nº 18.082, da referida
função, , tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2023a partir da mesma data
/02611.

DESIGNAR a servidora , Analista Judiciária,ANDREA DA SILVA CARDOSO GERALDES
Área Administrativa, matrícula nº 12.330, para exercer a função comissionada de Assistente IV
(FC-4), do 6º Núcleo de Justiça 4.0, , , em consequência, oa partir de 03/04/2023 dispensando
servidor ANGELO ROBBA LOPES, matrícula nº 18.260, da referida função, a partir da mesma

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2023/02238 e na Portaria Nº JFRJ-data
POR-2022/00430.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

********************************* FIM *********************************

Dra. Paula Patrícia Provedel Mello
Nogueira
Juiza Federal - Diretora do Foro

Luciene da Cunha Dau Miguel
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2023/00036 - Geração:
SGE/CNOV

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NSDF / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
23

00
03

6A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 28/03/2023 às 17:02:27.
Documento Nº: 3715159-2829 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3715159-2829